
Sarajevo Kup 2026, Sarajewo (BIH), 28.03.2026 

W dniu 28 marca 2026 r. w Historycznym muzeum Bośni i Hercegowiny, klub modelarski SA-

071 zorganizował swój pierwszy konkurs modelarski, na który kilka miesięcy temu 

otrzymaliśmy zaproszenie od organizatorów i postanowiliśmy z niego skorzystać. 

27 marca wyruszyłem wraz z Marcinem Matejką z IPMS Świdnica w naszą podróż przez 

5 państw. Do granicy z BiH dopisywało nam szczęście, gdyż pogoda i ruch drogowy były nam 

przychylne. Po przekroczeniu granicy chorwacko-bośniackiej i zapłaceniu 1,20 Marek za „500” 

metrów autostrady, bośniaccy bogowie pogody i podróżnych zaczęli z nami swoją zabawę, zalali 

nas hektolitrami deszczu i spływających ze wzgórz na drogę strumieni, które niosły ze sobą 

całkiem spore kamienie. Po ok 50km deszcz zmienił się w deszcz ze śniegiem a następnie śnieg 

i taka pogoda pozostała z nami już na resztę pobytu i w drodze powrotnej w niedzielę 29 marca. 

BiH jest krajem górzystym o pięknych krajobrazach, niestety wszędzie widać jeszcze 

pozostałości wojny i wewnętrznych konfliktów. Stołeczne Sarajewo robi pozytywne wrażenie, 

jest bardzo eklektyczne w swojej zabudowie w dolinie wzdłuż rzeki Milijacka. Mieszają się tu 

pamiątki po Imperium Osmańskim, Cesarstwie Austrowęgierskim, komunistycznej Jugosławii ze 

współczesnym budownictwem, które jest częściowo finansowane przez kraje muzułmańskie. 

Stare miasto przenosi nas raczej w klimaty Bliskiego Wschodu niż Bałkan i jest godne polecenia. 

Mimo paskudnej pogody było sporo turystów i bardzo ciężko było o stolik w restauracji. 

W końcu znaleźliśmy jedno miejsce, które prowadziła była gwiazda piłki nożnej z lat 70/80. 

Lokal sam w sobie jest wart zobaczenia, szczególnie jego podłoga wykonana jest z tysięcy 

rzecznych krzemieni. Niestety nasz czas na zwiedzanie był ograniczony, gdyż konkurs był 

impreza jednodniową a obaj z Marcinem musieliśmy wracać w poniedziałek do obowiązków. 

Impreza była dosyć dobrze zorganizowana, wydaje się jednak, że zainteresowanie przerosło 

organizatorów i udostępniona przez muzeum sala o powierzchni ok. 50m2 ledwie pomieściła 

prezentowane modele oraz odwiedzających. Szczególnie było to widoczne w kategoriach 

lotniczych, a wyjątkowo mocno w kategorii „Samoloty Śmigłowe” w skali 1/72 i 1/48, gdzie dla 

obu klas wydzielono dodatkowe miejsce w innym sektorze sali. W konkursie uczestniczyło 106 

modelarzy z 14 państw: Austrii, Bośni, Bułgarii, Czech, Chorwacji, Czarnogóry, Niemiec, Turcji, 

Serbii, Słowacji, Słowenii, Włoch i Węgier. Modelarze Ci wystawili w konkursie 488 modeli. 

Impreza stała się również atrakcja dla narodowej telewizji i prasy. Sędziowanie odbyło się dość 

sprawnie i raczej bez specjalnych kontrowersji. Modele zostały wydane uczestnikom po godzinie 

16:00 następnie przygotowano sale na rozdanie nagród, które odbyło się z lekkim poślizgiem po 

17:00. W wielu kategoriach rozdano więcej niż jeden medal danego koloru, ale, z tego co 

zauważyłem - nie więcej niż po trzy. Ceremonia rozdania nagród była bardzo sprawnie 

przeprowadzona i przyjazna dla modelarzy, gdyż wyświetlano na ekranie kategorie oraz 

nagrodzonych modelarzy i kraj ich pochodzenia, co szczególnie ułatwiało sprawę gościom 

zagranicznym, których nazwiska nie zawsze były łatwe do wymówienia przez konferansjerów. 

Reprezentujące Polskę modele otrzymały wiele wyróżnień, w tym dzieci z świdnickiej modelarni 

oraz modele kolegów z nią związanych. Marcin Matejko obok 2 złotych medali otrzymał jeszcze 

„Best Aircraft” za model PZL P.6 – serdeczne gratulacje i podziękowania za wyborne 

towarzystwo – a autor niniejszej relacji wywalczył srebro w obleganej skali 1/72. Każdy 

uczestnik dodatkowo otrzymał torbę z upominkami promującymi Sarajewo i BiH. 

Gratulacje i podziękowania dla organizatorów, przyjaciół u klubu SA-071. 

Nagrody polskich modelarzy: 

A1 Airplanes 1/72 prop: Jerzy Ciupek – srebro za B-26B; 



A2 Airplane 1/72 jet: Krzysztof Bytniewski – srebro za MiG-29A; 

A5 Airplanes 1/32 prop: Marcin Matejko – złoto za PZL P.6; 

A7 Airplane civilian: Marcin Matejko – złoto za Brown B-2 „Miss Los Angeles”; 

Best of Show: Marcin Matejko Best Aircraft za PZL P.6; 

DJ 1 Airplane dzieci i juniorzy: Witold Matejko – srebro za Buccaneer; 

DJ 2 Vehicles dzieci i juniorzy: Patryk Niewada – srebro za Panzer IV; 

DJ 4 Inne modele dzieci i juniorzy: Natalia Matejko – złoto za Parassaurolophus (dinozaur). 

 

Jerzy Ciupek, 30. marca 2026 r. 

 


